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Poděkování
V září letošního roku končí čtyřleté volební období stávajících 
zastupitelů. Chtěl bych všem poděkovat za činnost, kterou 
v průběhu uplynulých čtyř let pro město vykonali. Myslím si, že 
se nám povedlo společně udělat mnoho dobrých věcí, na které 
můžeme být pyšní. Zastupitelé rozhodovali – spolupracovali 
jako jeden tým, a to je moc dobře. Někteří stávající zastupitelé 
se rozhodli již nepokračovat v práci zastupitelů, nekandidují 
v nadcházejících komunálních volbách a musím upřímně říct, 
že mě mrzí, že se s nimi již nebudeme při práci pro naše město 
v zastupitelstvu setkávat.  
  Chtěl bych tímto pozvat všechny voliče k letošním 
volbám, chtěl bych je požádat, aby využili práva, které je jim 
dáno, a svým hlasem spolurozhodli o směřování města v dalších 
čtyřech letech. Volit je samozřejmě právo, nikoli povinnost, ale 
pokud Vám není osud Staňkova lhostejný, měli byste tohoto 
práva využít.

Mgr. Bc. Alexandr Horák,
starosta města

Staňkovská sokolovna patří městu
Více než desetileté úsilí města a Sokola Staňkov o převod budovy 
staňkovské sokolovny včetně přilehlých pozemků na město Staňkov 
skončilo úspěchem. V průběhu prvního pololetí se nám podařilo 
to, v co jsme předchozí roky jenom tajně doufali, někdy už ani to. 
Dokázali jsme přesvědčit společně s naším Sokolem ústředí České 
obce sokolské v Praze, že nejlepším řešením pro naši sokolovnu i náš 
Sokol samotný je její převod na město, a to formou darovací smlouvy.  
 Po složitých a zdlouhavých jednáních s vedením České obce 
sokolské začínajících koupí budovy za milionové částky ze strany města, 
pokračujících opravou budovy na náklady města a její následné vrácení, 
jsme našli řešení, které nám umožní v příštích letech sokolovnu za pomoci 
dotací opravit a udělat z ní důstojnou dominantu našeho města. Pouze 
v případě, že by v následujících 25 letech místní Sokol zanikl a nepodařilo 
se jej v průběhu dalších tří let obnovit, může Česká obec sokolská chtít 
sokolovnu vrátit zpět. Místní Sokol bude mít od města za symbolickou 
roční částku sokolovnu v nájmu, přičemž město zajistí po technické 
stránce její provoz. Během příštího roku by měl být vyhotoven projekt, se 
kterým chceme následně žádat, pravděpodobně po etapách, o dotace na 
celkovou rekonstrukci. Do doby získání dotace se město zavázalo nad rámec 
příspěvku na činnost provádět dílčí opravy a údržbu v minimální částce  
200 000,- Kč ročně. Nadpis tohoto článku zatím ještě neodpovídá zcela 
realitě, protože u Sokola Staňkov došlo ke změně na pozici starosty 
Sokola a tato změna se ještě nepromítla do spolkového rejstříku, a tudíž 
nemůže zatím dojít k faktickému převodu, k podepsání darovací smlouvy 
oprávněnými osobami za TJ Sokol Staňkov. Nicméně jak zastupitelstvo 
města, tak valná hromada TJ Sokola Staňkov a především Česká obec 
sokolská darování městu odsouhlasily, takže samotný převod by měl být 
již jen pouhou formalitou. Jsem osobně moc rád, že se převod, který se 
v průběhu let zdál prakticky nemožný, podařilo dotáhnout do konce, a že 
se nám časem podaří vrátit sokolovně bývalý lesk a slávu.               starosta

Řezník se vrací
	 Jsou	věci,	za	které	je	město	peskováno	
a	které	se	nás	všech	osobně	dotýkají,	ale	na	jejich	
průběh,	respektive	na	to,	jak	dopadnou,	nemá	město	
žádný,	 byť	 nepatrný,	 vliv.	 Jednou	 z	 těchto	 věcí	
bylo	před	časem	rozhodnutí	pana	Mrázka	nevyužít	
nabídku	 od	Agra	 Staňkov	 na	 odkup	 budovy,	 ve	
které	provozoval	prodejnu	řeznictví	a	uzenářství,	
a	následně	nepřijmout	ani	nabídku	města	na	jiné	
prostory,	 a	 ukončit	 svoji	 činnost	 ve	 Staňkově. 
	 Město	začalo	ihned	shánět	nějakou	náhradu	a	časem	se	podařilo	
zajistit	 alespoň	 jednou	 týdně	 pojízdnou	 prodejnu	masa	 a	 uzenin	 z	 farmy	
Čečkovice.	 Cílem	 ale	 bylo	 sehnat	 do	 Staňkova	 stabilního	 řezníka,	 což	
nebylo	vůbec	lehké.	Jsem	rád,	že	se	nám	podařilo	tuto	nepříjemnou	situaci	
vyřešit	a	na	přelomu	října	a	listopadu	letošního	roku	budeme	moci	vyrazit	
do	 nově	 otevřeného	 řeznictví,	 které	 v	 současné	 době	 vzniká	 v	 prostoru	
bývalé	 uhelny	 Na	 Tržišti	 ve	 Staňkově.	 S	 budoucím	 nájemcem	 panem	
Františkem	Kellnerem,	 který	 provozuje	 úspěšné	 uzenářství	 v	 Osvračíně,	
jsme	 se	 během	 prvního	 pololetí	 letošního	 roku	 domluvili	 na	 potřebných	
parametrech	provozovny	a	zázemí,	následně	se	zpracoval	projekt,	zajistilo	
se	stavební	povolení	a	mohlo	se	začít	s	přestavbou	nevzhledné	budovy.	
	 Všichni	už	se	můžeme	pomalu	těšit,	až	si	konečně	ve	Staňkově	
zase	běžně	koupíme	kvalitní	čerstvé	maso	nebo	dobrou	uzeninu.	Vzhledem	
k	 tomu,	 že	 pro	 potřeby	 řeznictví	 se	 nevyužije	 celá	 bývalá	 uhelna,	 v	 její	
zbývající	 větší	 části	 vzniká	 také	 prodejna,	 tentokrát	 drogerie,	 která	 tady	
také,	poté,	co	ukončila	svoji	činnost	paní	Haisová,	chybí.	I	tato	prodejna	by	
se	měla	otevřít	pro	veřejnost	v	průběhu	listopadu.	
	 Je	dobře,	že	se	podařilo	najít	smysluplné	využití	pro	nevyužívanou	
uhelnu	a	pevně	věřím,	že	najdeme	podobné	využití	i	pro	samotnou	kotelnu.	

starosta
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Usnesení  z jednání rady města dne 
18. 5. 2022

Rada města schvaluje
- žádost p. Dany Polívkové o po-
skytnutí daru Dětskému domovu ve 
Staňkově na financování cestovního 
pojištění pro děti Dětského domova 
Staňkov na autobusový zájezd na 
Makarskou Riviéru v termínu od 
17. 6. do 26. 6. 2022 ve výši 7 100,- 
Kč,
- žádost p. Venduly Buřvaldové z 
neziskové organizace 
Textilní banka.cz, z.ú., o pořádání 
humanitární sbírky šatstva,
- Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene na 
umístění, provozování, opravování 
a udržování zařízení distribuční 
soustavy na parc. č. 340/12 v k. ú. 
Staňkov-ves, Jednorázová úplata za 
zřízení věcného břemene se sjedná-
vá na 2 420,- Kč vč. DPH, 
- Smlouvu o podmínkách napoje-
ní, o spolupráci a součinnosti při 
realizaci plynárenského zařízení a 
o smlouvě budoucí nájemní mezi 
městem Staňkov a GasNet, s. r. o. 
 Předmětem smlouvy je uzavřít 
smlouvu o nájmu plynárenského 
zařízení za účelem provozování ply-
novodu a přípojek pro plánovanou 
obytnou zónu 14 RD v k. ú. Krchle-
by. Roční nájemné je stanoveno na 
16 626,- Kč, 
- fin. příspěvek vydavatelství Status 
4U s.r.o na publikaci knihy Obce 
pohádkové ve výši 21 615,- Kč vč. 
DPH, 
- hospodaření organizací založených 
městem Staňkov:
Lesy Staňkov s.r.o.
Náklady za r. 2021 činily 
2 106 940,20 Kč
Výnosy za r.  2021 činily 
3 124 598,44 Kč
Valná hromada Lesů Staňkov s.r.o. 
konaná dne 18. 5. 2022 schválila 
výsledek hospodaření ve výši 
+ 1 017 658,24 Kč,
Městské nemovitosti s.r.o. 
Náklady za r. 2021 činily 
196 518,76 Kč
Výnosy za r.  2021 činily  
61 200,32 Kč 
Valná hromada Městských nemovi-
tostí s.r.o. konaná dne 18. 5. 2022 
schválila výsledek hospodaření ve 
výši - 135 318,44 Kč.

Z jednání městské rady
Usnesení z jednání rady města dne 
15. 6. 2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu ke schválení rozdělení 
příspěvků na sport na rok 2022 (viz 
zápis z jednání zastupitelstva)
Rozděleno radou z této kapitoly
BKV Holýšov – běh Kozí Stezkou 
10 000,- Kč
MO ČRS Staňkov – činnost mládeže 
20 000,- Kč
celkem 30 000,- Kč,

schvaluje
- Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby Staňkov, č. p. 20 
– přeložka KNN č. IZ-12-0001350/1/
VB mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene a práva 
umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat Zařízení distribuční sou-
stavy na parc. č. 2048/4, parc. č. st. 
138 v k. ú. Staňkov město. Jedno-
rázová úplata za zřízení věcného 
břemene se sjednává na 2 904,- Kč 
vč. DPH, 
- žádost ZUŠ o převedení 67 222,26 
Kč z rezervního fondu do inves-
tičního fondu. Tato částka bude 
následně převedena z investičního 
fondu na účet města Staňkov, které 
provede úhradu dříve schválených 
videotelefonů do budovy ZUŠ,
- návrh prodejní ceny za knihu 
Legionáři na Staňkovsku na 290,- Kč,

bere na vědomí
- přerušení provozu MŠ od 8. 8. 
do 31. 8. 2022 z důvodu malování 
vnitřních prostor MŠ,
- zvýšení školného v MŠ od 1. 9. 
2022 z 430,- Kč na 500,- Kč měsíčně.
 
Usnesení z jednání rady města dne 
29. 6. 2022

Rada města schvaluje 
- Příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a DOMOZA Projekt s. r. o. 
Předmětem smlouvy je provedení 
činností týkajících se akce Rekon-
strukce antukových kurtů, a to 
zrealizování výběrového řízení k 
projektu. Celková cena se sjednává 
ve výši 30 250,- Kč vč. DPH,
- seznam firem k oslovení na akci 
Rekonstrukce antukových kurtů. 
Osloveny jsou:
Stavsport Praha s. r. o., Revital Bo-
hemia s. r. o., Sibera systém s. r. o,  
- na doporučení bytové komise 
přidělení bytu č. 8, o velikosti 1+1, v 

ul. Nádražní č.p.16 ve Staňkově II p. 
Tomáši Teplanovi, bytem Staňkov II,
- nájemní smlouvu  o nájmu prostor 
sloužících k podnikání mezi městem 
Staňkov a p. Tomášem Kopeckým, 
bytem Staňkov. Předmětem je 
nájem prostor v Nádražní ul. č. p. 
19, nebytový prostor o rozměru 
17,26 m2, cena nájmu činí 2 000,- Kč 
měsíčně.

Usnesení č. 19 z jednání zastupi-
telstva města konaného dne 29. 
6. 2022

Zastupitelstvo města schvaluje 
- celoroční hospodaření a závěreč-
ný účet města za rok 2021 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření pro územní samosprávný 
celek město Staňkov za období od 
1. 1. do 31. 12. 2021, vydané audi-
torskou společností ADU.CZ s.r.o., 
na základě provedeného přezkou-
mání hospodaření v květnu 2022 se 
závěrem: bez výhrad a nedostatků,
- účetní závěrku města Staňkov za 
r. 2021,
- rozpočtové opatření v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2022 č. 1. 
Upravený rozpočet po těchto změ-
nách bude činit v příjmové části 
84 014 402,40 Kč a ve výdajové 
části 93 690 197,40 Kč.   Financová-
ní bude činit 9 675 795,- Kč  (změna 
stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních  účtech + 4 576 795,- Kč  
splátky úvěrů a půjček 
- 4 901 000,- Kč  úvěry a zápůjčka  
10 000 000,- Kč),
- darovací smlouvu mezi Tělo-
cvičnou jednotou Sokol Staňkov, 
městem Staňkov a Českou obcí 
sokolskou, 
- prodej pozemku parc. č. 3003, 
o výměře 36 m2 druh pozemku 
zahrada, v k. ú. Staňkov-město do 
SJM manželům Anně a Františkovi 
Šternbergerovým, bytem Staňkov 
za cenu 150,- Kč/m2, celkem 5 400,- 
Kč. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující,
- přijetí finanční dotace z Plzeňské-
ho kraje z dotačního titulu Podpora 
vybudování a modernizace sporto-
višť v roce 2022 na akci Rekonstruk-
ce antukových kurtů do rozpočtu 
města Staňkov ve výši 600 000,- Kč,
- přijetí finanční dotace z Minis-
terstva pro místní rozvoj z podpro-
gramu 117D8220 Podpora obcí s 
3 000 – 10 000 obyvateli pro rok 
2022 z dotačního titulu: 117D8220A 
Podpora obnovy místních komu-
nikací na akci Rekonstrukce místní 

komunikace Baarova ul., Staňkov do 
rozpočtu města Staňkov ve výši 
9 658 492,- Kč,
- přijetí finanční dotace z Plzeňské-
ho kraje z dotačního titulu 2022 
Příspěvek na nákup přetlakových 
dýchacích přístrojů na akci Město 
Staňkov: JSDHO Staňkov kat. III, na 
pořízení čtyř kusů dýchacích přístro-
jů pro JSDHO Staňkov, do rozpočtu 
města Staňkov ve výši 80 000,- Kč,

- rozdělení příspěvků na sport
FK Staňkov 140 000,- Kč
Sokol Staňkov 150 000,- Kč
SK Krchleby 1921   30 000,- Kč
HC Staňkov   30 000,- Kč
Oddíl tenisu   10 000,- Kč
Fittness    10 000,- Kč
Volejbal    10 000,- Kč
Celkem  380 000,- Kč 
- obecně závaznou vyhlášku města 
Staňkov, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2012 a obec-
ně závazná vyhláška č. 3/2020,    

neschvaluje
- indikativní nabídku č.INAB_realiza-
ce_Staňkov 20220606_KVŠ společ-
nosti ČEZ energetické služby s. r. o. 
Předmětem nabídky je rekonstrukce 
venkovního osvětlení – návrh řešení 
veřejného osvětlení LED svítidel s 
řízením na cyklostezce mezi Staň-
kovem a Ohučovem. Celková cena 
nabídky je 580 619,- Kč vč. DPH. 
Cena převyšuje celkové dlouhodobé 
úspory, a to vzhledem k tomu, že 
na celém úseku jsou již instalována 
úsporná osvětlovací tělesa. Výsle-
dek provozu by byl pouze pro efekt. 

Usnesení z jednání rady města dne 
27. 7. 2022

Rada města schvaluje
- Příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a GPL-INVEST s. r. o. Před-
mětem smlouvy je administrace 
zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby týkající se akce Rekonstrukce 
místní komunikace Baarova ul. - 
Staňkov, a to zrealizování výběrové-
ho řízení k projektu. Celková
cena se sjednává ve výši 58 080,- Kč 
vč. DPH, 
- komisi pro otevírání obálek a 
hodnotící komisi pro veřejnou za-
kázku na stavební práce zadanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
Rekonstrukce místní komunikace 
Baarova ul. - Staňkov ve složení: 
Tereza Dio, Marie Mifková Bozdě-
chová, Veronika Janská, 
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Část Americké ulice projde konečně úpravou
	 Příští	 rok	na	 jaře	by	mělo	konečně	dojít	 i	na	úpravu	části	
Americké	ulice,	a	to	od	křižovatky	s	ulicí	Na	Tržišti	až	po	konec	Staň-
kova.	Při	 této	úpravě	dojde	na	základě	požadavku	policie	k	zúžení	
silnice	ze	stávajících	7,7	-	9,6	metru	na	7	metrů.	Po	levé	straně	ve	
směru	na	Domažlice	dojde	k	opravě	stávajícího	chodníku	a	parkova-
cích	stání,	na	pravé	straně	se	začne	úpravou	křižovatky	vedoucí	do	
bytovek	Na	Tržišti,	dokončí	se	pár	metrů	chodníku	od	této	křižovatky	
k	mostu	přes	Laškov	a	poté	se	bude	pokračovat	novým	chodníkem	
od	mostu	až	na	konec	Staňkova.	Zároveň	s	chodníkem	budou	vy-
tvořena	v	úsecích,	kde	to	bude	možné,	i	nová	parkovací	stání.	Slovo	
konečně,	které	jsem	použil	v	úvodu	článku,	je	zde	skutečně	namístě.	
Několikrát	 se	musel	 předělávat	 projekt,	 jednou	 kvůli	 policii,	 jednou	
zase	proto,	že	to	již	není	kvůli	obchvatu	silnice	I.	třídy.	V	současné	
době	 to	ale	není	ani	silnice	2.	 třídy,	protože	 ji	Plzeňský	kraj	odmítl	
převzít	do	doby,	než	bude	opraven	most	přes	Laškov.	Nyní	je	to	ne-
zařazená	komunikace,	na	kterou	nelze	žádat	o	dotaci.	Celkové	ná-
klady	činí	7	miliónů	korun.	S	realizací	se	započne,	jak	již	bylo	řečeno	
v	úvodu	článku,	pokud	bude	schválena	zářijovým	zastupitelstvem,	na	
jaře	příštího	roku.	

starosta

- výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci na akci: Rekonstruk-
ce místní komunikace Baarova ul. 
- Staňkov. Jedná se o zakázku na 
stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení. Předpokládaná 
hodnota zakázky je 14 895 632,22 
Kč bez DPH (18 051 544,99 Kč vč. 
DPH), 
- výběr dodavatele na veřejnou 
zakázku Rekonstrukce antukových 
kurtů. Nejvýhodnější nabídkou se 
stala nabídka dodavatele Sibera 
systém s. r. o., Obránců míru 1168, 
Stará Boleslav s nabídkovou cenou 
1 395 030,- Kč bez DPH
(1 687 986,30 Kč vč. DPH),
- Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti mezi městem 
Staňkov a Správou železnic, státní 
organizace. Předmětem smlouvy 
je uložení kabelového vedení ve-
řejného osvětlení ve Výtuňské ulici 
na parc. č. 121/90 v k. ú. Staňkov-
-ves. Jednorázová úplata za zřízení 
věcného břemene se sjednává na 
27 297,60 Kč vč. DPH, 
- Smlouvu o zřízení věcného 
břemene mezi městem Staňkov a 
ČEZ Distribuce a. s., zastoupena 
OMEXON GA Energo s. r. o. Před-
mětem smlouvy je právo umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy na 
parc. č. 728/1, 728/29 a 728/30 v k. 
ú. Staňkov-ves. Jednorázová úplata 
za zřízení věcného břemene se sjed-
nává na 2 541,- Kč vč. DPH, 
- Smlouvu o zřízení věcného bře-

mene mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s., zastoupena OME-
XON GA Energo s. r. o. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy na parc. č. 
321/1 v k. ú. Krchleby. Jednorázová 
úplata za zřízení věcného břemene 
se sjednává na 2 420,- Kč vč. DPH,     
- Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0018730/
SOBS VB/2 mezi městem Staňkov 
a ČEZ Distribuce a. s., zastoupena 
MONTPROJEKT a. s. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy na parc. č. st. 
77, 141/1, 151, parc. č. 2047/2, 
2047/3, 2048/4, 2066/1, 2066/2 
a 3203 v k. ú. Staňkov-město. Jed-
norázová úplata za zřízení věcného 
břemene se sjednává na 16 577,- Kč 
vč. DPH, 
- výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci na akci Chodníky při 
silnici I/26 Americká ulice ve Staň-
kově. Jedná se o zakázku malého 
rozsahu na stavební práce. Předpo-
kládaná hodnota zakázky je 
5 967 084,48 Kč bez DPH 
(7 220 172,10 Kč vč. DPH), 
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a GPL-INVEST s. r. o. Před-
mětem smlouvy je administrace 
zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby týkající se akce Chodníky 
při silnici I/26 Americká ulice ve 
Staňkově a to zrealizování výběro-

vého řízení k projektu. Celková cena 
se sjednává ve výši 33 880,- Kč vč. 
DPH, 
- komisi pro otevírání obálek a 
hodnotící komisi pro veřejnou za-
kázku na stavební práce zadanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
Chodníky při silnici I/26 Americká 
ulice ve Staňkově ve složení: Tereza 
Dio, Marie Mifková Bozděchová, 
Veronika Janská, 
- na žádost ředitelky ZUŠ Mgr. 
Ivy Zahořové realizaci projektu 
Nadačního fondu Viktora Kalabise 
a Zuzany Růžičkové –  Kalabis100 - 
Viktor Kalabis dětem,
1) Rada města souhlasí s tím, aby se 
Základní umělecká škola Staňkov za-
pojila do projektu Nadačního fondu 
Viktora Kalabise a Zuzany Růžičkové 
– Viktor Kalabis dětem.
2) Rada města pověřuje podpisem 
souhlasu zřizovatele starostu města 
Staňkov Mgr. Bc. Alexandra Horáka.
- na žádost ředitelky ZUŠ Mgr. Ivy 
Zahořové realizaci projektu dle: 
Výzva č.3/2022 – Podpora projektů 
kreativního učení.
1) Rada města souhlasí s tím, aby 
se Základní umělecká škola Staňkov 
zapojila do projektu v rámci výzvy č. 
3/2022 – Podpora projektů kreativ-
ního učení.
2) Rada města pověřuje podpisem 
souhlasu zřizovatele starostu města 
Staňkov Mgr. Bc. Alexandra Horáka.
- na žádost ředitelky ZUŠ Mgr. Ivy 
Zahořové realizaci projektu dle: Vý-
zva č.2-2-002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

1) Rada města souhlasí s tím, aby 
se Základní umělecká škola Staňkov 
zapojila do výzvy č.2_2_002 Šablony 
pro MŠ a ZŠ I OP JAK ve zjednoduše-
ném vykazování.
2) Rada města pověřuje podpisem 
souhlasu zřizovatele starostu města 
Staňkov Mgr. Bc. Alexandra Horáka.
- žádost MO ČRS o bezúplatný 
pronájem sálu Lidového domu na 
konání rybářského plesu dne 21. 1. 
2023,
- žádost p. Jaroslava Varvařovského 
o pronájem sálu Lidového domu 
za účelem pořádání taneční zábavy 
rockový bál dne 10. 12. 2022,      

- žádost p. Zdeňky Vališové o proná-
jem přísálí, výčepu a toalet Lido-
vého domu ve Staňkově za účelem 
rodinné oslavy dne 28. 10. 2022 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin. Úklid 
pronajatých prostor zajistí žadatelka 
následující den dopoledne,    
- na doporučení bytové komise 
přidělení bytové jednotky č. 4, ul. 
Nádražní č. p. 16, o velikosti 1+1 p. 
Marcele Vágnerové, bytem Krchleby,
- návštěvní řád Kreysova parku,
          
neschvaluje
- žádost org. Zdravotní klaun, o.p.s., 
Paříkova 355/7, Praha 9, Vysočany o 
finanční dar z rozpočtu města.

L. Holeček, M. Kastlová, J. Steinbach

Výměna světel pouličního 
osvětlení
V průběhu měsíce srpna a září proběhne
 ve Staňkově, v Krchlebech, v Ohučově 
a ve Vránově kompletní výměna starých
 energeticky náročných, zejména sodíkových světel veřejného 
osvětlení  za  nové  LED  lampy.  Celkově  dojde  k  výměně  484 
světelných  bodů.  Celou  akci  bude  realizovat  společnost 
ČEZ  v  rámci  svého  programu  „Veřejné  osvětlení  za  korunu“. 
Současná  spotřeba  elektrické  energie  u  veřejného  osvětlení 
činí  dle  údajů  ČEZ  186,586  MWh,  po  výměně  by  měla 
činit  34,208  MWh,  čili  by  mělo  jít  o  celkovou  úsporu  81,7 
%  energie,  což  určitě  není  zejména  v  dnešní  době  úspora 
zanedbatelná.  Náklady  na  tuto  akci  jsou  bezmála  6,7  mil. 
Kč  včetně  desetiletého  servisu  a  údržby  a  město  je  bude 
splácet po dobu deseti let formou placení stávajících záloh na 
elektřinu na veřejném osvětlení. Jejich větší část bude určena 
právě na úhradu  této  investice.  Za deset  let by město mělo 
přesto ušetřit zhruba 500 000,- Kč. Po deseti  letech převede 
ČEZ za symbolickou korunu všechna světla do majetku města 
a město by mělo po dobu zbývající životnosti, což by mělo být 
minimálně dalších deset let, svítit s pětinou spotřeby, hlavně i 
za pětinu ceny.                               starosta
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Norma ve Staňkově
Říká	 se,	 že	 všechno	 chce	 svůj	 čas,	 a	 zase	 se	 to	 potvrdilo.	 Kromě	
řezníka,	o	kterém	píši	v	 jiném	článku,	ve	Staňkově	chybí	 i	zástupce	
nějakého	 potravinového	 řetězce	 pro	 zlepšení	 konkurence	 místním,	
zejména	 vietnamským	 obchodníkům	 a	 samozřejmě	 i	 pro	 rozšíření	
nabídky.	 Toto	 se	 naštěstí	 brzy	 změní.	 Léta	 nekonečných	 jednání	
a	 hledání	 potencionálního	 partnera	 byla	 nakonec	 úspěšná.	 Již	 na	
prvopočátku	bylo	naší	snahou	pokusit	se	sehnat	do	Staňkova	někoho	
jiného	než	Penny,	protože	je	v	okolních	městech	a	chtěli	jsme	trošku	
jinou	 nabídku	 sortimentu.	 Zároveň	 nám	 bylo	 jasné,	 že	 ani	 Lidl	 do	
Staňkova	nepůjde,	když	má	provozovnu	v	Holýšově	a	další	plánuje	
v	Horšovském	Týně.	I	přes	tyto	skutečnosti	jsme	asi	před	sedmi	lety	obě	
společnosti	oslovili,	a	kromě	nich	i	zbývající	hráče	na	trhu,	s	nabídkou	
pozemku	pro	výstavbu	marketu.	Původně	byl	nabídnut	pozemek	po	
uhelných	skladech,	kde	je	dnes	park	s	tím,	že	město	připraví	pozemek	
pro	výstavbu.	Nejdále	postoupila	v	té	době	jednání	s	Normou,	která	
si	 nechala	 na	 staňkovskou	 prodejnu	 zpracovat	 projektový	 záměr.	
Bohužel	v	 té	době	projekt	přes	německé	vedení	neprošel.	Nicméně	
jsme	se	domluvili,	že	se	k	němu	budeme	pravidelně	vracet	a	zkoušet	
možné	 alternativy.	 Situace	 se	 změnila	 se	 změnou	 strategie	Normy,	
která	 jednak	 více	 podpořila	 vznik	 prodejen	 i	 v	 menších	městech	 a	
zejména	 přesunula	 prodejny	 z	 center	menších	měst	 na	 jejich	 okraj	
kvůli	 lepší	 přístupnosti	 pro	 projíždějící	 potencionální	 zákazníky.	 Na	
přelomu	let	2020	a	2021	jsme	společně	se	zástupci	Normy	vytipovali	
několik	pozemků	v	blízkosti	obchvatu	města,	které	vyhovovaly	strategii	
vedení	Normy	a	zároveň	byly	v	dobré	dostupnosti	 i	pro	pěší	občany	
Staňkova.	Nakonec	byl	vybrán	pozemek	ve	vlastnictví	Agra	Staňkov	
bezprostředně	za	končící	zástavbou	v	Plzeňské	ulici	po	levé	straně	při	
výjezdu	ze	Staňkova	na	Plzeň.	Tento	pozemek	má	i	tu	výhodu,	že	již	
v	platném	územním	plánu	je	počítáno	s	jeho	využitím	pro	podobný	účel,	
a	tudíž	odpadla	i	případná	zdlouhavá	změna	územního	plánu.	Jednání	
mezi	Agrem	a	Normou	byla	nakonec	úspěšná,	jsou	podepsány	kupní	
smlouvy	a	začíná	se	projektovat.	Pokud	všechno	půjde	bez	problémů,	
na	jaře	se	začne	stavět	a	dost	možná	ještě	koncem	roku	2023	budeme	
moci	nakoupit	v	nové	prodejně.	Jsem	opravdu	moc	rád,	že	se	nakonec	
podařilo	Normu	do	Staňkova	přivést	a	že	náš	čas	a	energie,	kterou	
jsme	tomu	věnovali,	přinesly	své	ovoce.																													 starosta

Most v Americké ulici
V září začne ředitelství silnic a dálnic rekonstruovat most přes potok 
Laškov v Americké ulici. Město požadovalo přesun rekonstrukce na 
jaro roku 2023, ale bohužel se to nepovedlo. Celková uzavírka mos-
tu bude pro veškerou dopravu od 15. 9. do 15. 12. Pro pěší bude v 
jeho blízkosti zřízena lávka přes Laškov, na kterou ale bude vstup 
na vlastní nebezpečí. Vzhledem k tomu, že od 15. 9. začne zároveň 
probíhat i budování odbočovacího pruhu na obchvatu na sjezdu na 
letiště, bude hlavní objízdná trasa tažena až na sjezd na Ohučov. 
Tuto objízdnou trasu budou využívat vozidla nad 3,5 tuny, včetně 
linkových autobusů a měla by ji rovněž využívat i ostatní vozidla. 
Chtěl bych poprosit všechny řidiče, aby dávali obrovský pozor při 
najíždění na tomto sjezdu na obchvat, kde se zvýší frekvence vozidel 
odbočujících z obchvatu ze směru od Domažlic, a bude zde docházet 
vinou neukázněných řidičů k nebezpečným situacím. Město požado-
valo snížení rychlosti v tomto úseku na 70 km/h. Bohužel policie, z 
mého pohledu zcela nesmyslně, se snížením nesouhlasila. Osobně 
neberu argument, že křižovatka je přehledná a že když budou všich-
ni jezdit tak, jak mají, tak i bezpečná. Proto bych chtěl ještě jednou 
všechny moc poprosit, aby v tomto úseku jezdili velice opatrně, 
raději se třikrát rozhlédli, počkali, až odbočující auto odbočí, aby vě-
děli, že jej nikdo ze shora nepředjíždí. Tahle kritická situace by měla 
trvat do 31. 10., kdy by měl být otevřen sjezd u letiště, který by měl 
tuto objízdnou trasu nahradit. Je nám jasné, že místní, a i část přes-
polních, si najde i jinou objízdnou trasu, a to Plovární a Zahradní 
ulicí. Měli jsme dvě možnosti, buď udělat z tohoto úseku druhou 
oficiální objízdnou trasu, která ale nebude značena na obchvatu s 
tím, že po skončení opravy můstku nám ŘSD Plovární a Zahradní 
ulici opraví, nebo říct, s vědomím že nejsme nijak schopni zabránit 
tomu, aby tudy auta jezdila, že tudy žádná objízdná trasa nepovede 
a rozbitá silnice nám tu potom zůstane. Zvolili jsme první varian-
tu, protože jsem přesvědčen, že opravdu nejsme schopni zabránit 
tomu, aby si sem auta cestu našla. Není ani dost dobře možné tento 
úsek zjednosměrnit, protože by se tam špatně dostávali ti, co v 
Plovární a Zahradní ulici bydlí. 
  Chtěl bych moc poprosit o pochopení a toleranci, abychom 
to všichni společně zvládli.

                                                                                starosta
  

32 PP

15 PP

celá plocha, která je dle územního plánu města 
určena pro výstavbu prodejny potravin (cca 
5200 m2)

nemovitost potřebná pro projekt Norma (cca 
5 200 m2) = předmět koupě

STAŇKOV Varianta 4-B-2

Zásobování

ΣPozemek = ca. 5.200 m2

ΣNorma = ca. 5.200 m2

22 PP

11 PP

Vážený pane starosto, 
chtěl bych Vás nyní informovat o vývoji projektu diskontní prodejny 
Norma ve Staňkově. V červenci se nám konečně podařilo se dohod-
nout nad zněním předkupní smlouvy se společností Agro Staňkov. 
Nyní máme 2 roky na to, abychom získali stavební povolení, což je 
podmínka pro odkup  pozemků.
Ihned poté , co byly podepsány smlouvy, jsem zadal projekt společ-
nosti Kompakta servis s.r.o., která pro nás bude Normu projekto-
vat. Po konzultacích s Vámi a dalšími orgány státní správy jsme se 
rozhodli jít cestou sloučeného územního a stavebního řízení.
Podle odhadu projektanta potřebuje nyní čas min. do  poloviny 
listopadu na vytvoření kompletní dokumentace. Poté bychom 
začali rozesílat dokumentaci k vyjádření dotčeným orgánům státní 
správy.
Chtěl bych Vám vyjádřit velké poděkování za podporu našeho 
projektu, jak při vyjednávání s majiteli tak za cenné rady, které jste 
nám zatím během práce na projektu (i bývalém projektu, který 
bohužel u nás nebyl schválen) poskytl a pevně věřím, že naše obou-
stranně vstřícná spolupráce bude i nadále pokračovat.

S pozdravem
Ing. Martin Hrdlička, Vedoucí expanze, Norma k.s.
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Společenská kronika
V měsíci červenci oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Smetana	Mojmír,	Staňkov	II	 	 85	let
Zdvořák	Josef,	Staňkov	II	 	 85	let
Pořízková	Emilie,	Staňkov	II	 	 80	let
Dokulil	Karel,	Staňkov	II	 	 75	let
Zahrádka	Karel,	Krchleby	 	 75	let	
Brichcínová	Zdeňka,	Staňkov	I	 75	let
Macán	Miloslav,	Staňkov	II	 	 70	let	
Sokol	Petr,	Staňkov	I	 	 70	let
Řežáb	Josef,	Staňkov	II	 	 70	let	
Jílek	Jan,	Staňkov	I		 	 70	let

V měsíci srpnu oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Kettnerová	Irena,	Staňkov	II	 	 91	let	
Nohavcová	Vlasta,	Staňkov	I		 80	let
Bezvoda	Václav,	Krchleby	 	 75	let	
Kozová	Marie,	Staňkov	I	 	 75	let
Příbrská	Jaroslava,	Staňkov	I	 	 75	let	
Fayová	Danuše,	Staňkov	I	 	 70	let
Hanušová	Marcela,	Staňkov	II	 70	let	
Štrbík	Pavel,	Staňkov	I	 	 70	let 
Všem oslavencům blahopřejeme

Kreysův park
 V současné době, kdy již několik let nejsou vypisovány dotace na 
rekonstrukci náměstí, se nám povedlo udělat jiný důstojný prostor pro od-
počinek, relaxaci, ale i sportovní vyžití. Koncem srpna se totiž pro veřejnost 
otevřel Kreysův park, který vznikl v místech bývalých uhelných skladů. Celý 
areál i zlikvidované budovy byly původně po mnoho let sídlem podnikatel-
ské rodiny Kreysů. 
 Už poté, co zmizely staré, polorozbořené a nevzhledné budovy 
a celý prostor se „otevřel“, začínal dostávat jiné obrysy. Až teď, když jsou 
dokončeny všechny práce, vyniknul v celé své kráse. Celá revitalizace, na 
kterou se nám podařilo získat dotaci bezmála 4 mil. korun, nám citlivě vy-
tvořila pohodové místo pro aktivní odpočinek na workoutovém hřišti, na 
trampolínách či při hraní stolního tenisu, který bude nainstalován z důvo-
du dlouhých dodacích lhůt později, či při pasivním odpočinku na lavičkách 
nebo na dece. Mám radost z toho, že se v zadní části podařilo zachovat i 
několik původních stromů, které poskytnou tolik potřebný stín v horkých 
dnech. Parkové záhony jsou vybaveny kapénkovou závlahou, trávníky jsou 
zavlažovány rovněž. Celkový dojem z parku si budeme moci naplno sice užít 
až příští rok, kdy vykvetou keře, květnatá louka i liliový záhon, ale již teď je 
toto místo velice vkusné a hezké a působí uklidňujícím a uvolňujícím do-
jmem.
 K úplné revitalizaci prostoru po bývalých uhelných skladech chybí 
ještě dodělat parkovací stání v Americké ulici. Tato parkovací stání nemohla 
být součástí projektu, neboť z dotačního programu, ze kterého park vznikl, 
nebylo možné provádět jiné než parkové úpravy. K parkovacím stáním je 
zpracován samostatný projekt, v současné době probíhá povolovací řízení, 
na jehož rychlosti bude záležet, zda jeho realizace proběhne ještě letos na 
podzim či až z jara příštího roku.                starosta

Kluziště a kino na kolečkách
V	 letošním	 roce	 se	 uskutečnily	 dvě	 akce,	 které	 si	 určitě	 zaslouží	
opakování.	Za	možnost	 je	 uspořádat	 bych	 chtěl	 poděkovat	TJ	Sokol	
Staňkov	a	FK	Staňkov.	Tou	první	bylo	umělé	kluziště	v	sokolovně	ve	
Staňkově,	 které	 po	 dobu	 dvou	 měsíců	 poskytlo	 při	 bruslení	 zábavu	
malým	i	velkým.	V	současných	zimách,	které	nepřejí	přírodnímu	ledu,	
bylo	umělé	kluziště	příjemným	zpestřením	zimního	času.	Pro	 letošní	
rok	máme	kluziště	zamluvené	opět	na	dva	měsíce,	přičemž	tentokrát	
se	nám	podařilo	zajistit	 jej	pro	asi	 tu	nejlepší	dobu,	a	 to	na	prosinec	
a	leden,	čili	přes	celý	advent,	a	hlavně	přes	vánoční	svátky	a	vánoční	
prázdniny.	Druhou	akcí,	která	se	také	setkala	s	velkým	ohlasem	(a	pro	
niž	 impuls	vzešel	z	Facebooku	a	 jsem	za	něj	osobně	moc	 rád),	bylo	
letní	kino	na	stadionu	FK	Staňkov	aneb	Kino	na	kolečkách.	Pod	širým	
nebem,	v prostředí	pro	většinu	z	nás	neznámém,	 jsme	mohli	všichni	
zhlédnout	pětici	nových	českých	filmů.	I	díky	počasí,	které	nám	přálo,	
se	akce	povedla	a	všichni	se	můžeme	opět	těšit	na	příští	rok	a	kino	pod	
hvězdami.																																						 	 	 								starosta

Tenisové kurty
 Tenisové kurty ve 
sportovním areálu u fotbalového 
hřiště slouží sportovcům již od 
roku 1961 a za tu dobu jimi prošel 
nespočet tenisových nadšenců 
nebo i třeba jenom rekreačních 
tenistů od těch nejmenších až 
po ty nejstarší. Kurty jsou již za 
hranicí své životnosti, a proto je 
na příští roky naplánována jejich 
kompletní rekonstrukce. V první 
etapě, která začala koncem srpna, 
budou rekonstruovány dva tenisové kurty, kdy dojde ke 
standardizaci jejich rozměrů ze stávajících rozměrů 41x38,5 
na 36x36 metru. Bude vyměněna celá skladba povrchu a 
dojde i k jejich novému oplocení. Tím, že dojde ke zkrácení 
jejich délky o 5 metrů, měla by v další etapě, pokud bude 
o tato sportoviště zájem, na místo stávajícího třetího kurtu 
vzniknout dvě nová hřiště na volejbal a nohejbal. Na první 
etapu se městu podařilo získat od Plzeňského kraje dotaci ve 
výši 600 000,- Kč.                                               starosta

Alej u hřbitova
Jak si občané mohli všimnout, v aleji u hřbitova se nachází několik uschlých 
stromů. Město Staňkov tento problém začalo řešit hned v počátku s den-
drologem, který stromy ošetřil a zjistil, že jsou stále živé. Na základě jeho 
posudku bylo rozhodnuto, že se stromům na vzchopení nechá ještě jedno 
vegetační období.
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Letošní	 výstavu	 květin	 bohužel	 poznamenalo	
počasí,	 které	 uělalo	 velkou	 čáru	 přes	 rozpočet	
hlavně	 pěstitelům	 jiřin,	 kterým	 se	 letos	 opravdu	
nedařilo.	 Některé	 květiny,	 především	 mečíky,	 tak	
na	 výstavu	 dovezli	 vystavovatelé	 až	 z	 Litoměřic.	
Celkem	 šest	 velkých	 vystavovatelů	 ale	 opět	
zaplnilo	sál	Lidového	domu	krásou	a	opravdu	bylo	
opět	se	na	co	dívat.	Je	pravda,	že	v	nepřeberném	
množství	 vystavených	 odrůd	 člověk	 nepochopí,	
že	jich	je	vyšlechtěno	už	20	000,	a	nedovede	si	to	
ani	představit,	ale	stejný	pocit	jsem	měl	už	na	jaře,	
kdy	mi	v	záplavě	různých	narcisů	bylo	sděleno,	že	
jich	 je	 na	 světě	 40	 000	 odrůd.	Pro	 laika	 opravdu	
vyšší	dívčí.	Vedle	vystavovatelů	květin	byla	k	vidění	
opět	expozice	bonsají	od	pana	Glasera,	která	také	
nikdy	nezklame.	Škoda	jen,	že	sem	nezavítalo	víc	
návštěvníků,	 myslím,	 že	 výstava	 si	 vyšší	 účast	
určitě	zasloužila.	        fes.

pan František Král z Litoměřic

Výstava květin

Kultura v LD
10. - 11. 9. Trojboj – mistrovství ČR juniorů a 
dorostu v Lidovém domě
17. 9. Tradiční taneční kurz pro mládež  
– I. lekce v Lidovém domě (přihlášky do kurzu je možné 
podat v podatelně MěÚ do 5. 9. 2022)
22. 9. – podzimní koncert dechové hudby 
VRCHOVANKY v Lidovém domě 
28. 9. Tři v háji – divadelní představení v Lidovém 
domě - podle knihy Michala Viewegha, Haliny Pawlovské 
a Ivy Herzíkové 

OPRAVDOVÉ CELEBRITY
Nevěřili byste, kdo ze Staňkova má asi nejsledovanější  stránky. 
Když jsem se dostal ke statistikám prohlížení videí se staňkovskými 
čápy, musel jsem smeknout. Kam se na to hrabe takový Ovčáček! 
Čápi na komíně kotelny na staňkovském sídlišti za dobu své produkce   
zaznamenali 133 500 zhlédnutí a celková doba prohlížení je 6 700 
hodin. Fanoušci našich čápů jsou především z České republiky -  
108 000 zhlédnutí, ovšem obecně zajímají celý svět. Polsko - 5 600 
zhlédnutí, Slovensko 3 400, Německo 2 300. Vedle evropských zemí 
je zajímavá aktivita zvědavců z USA - 268 zhlédnutí, z Ruska (195) 
nebo z Japonska (143). V naší vlasti není bez zajímavosti, že ne kaž-
dý je doma prorokem, a tak naše celebrity sbírají ohlasy především v 
Praze (17 213), i když Staňkov je se svými 4 000 zhlédnutími hned na 
druhém místě. Následují Brno, Plzeň, Ostrava... a nejbližší soused Ho-
lýšov je až na bídném 19. místě, dvě místa pod Horšovským Týnem.  
Asi vzhledem k čapí pověsti čapí aktivita zajímá především ženy, kte-
rých je u monitorů 85 %, na druhou stranu nejvíc ve věkovém průměru 
55 - 64 let. Čekatelky na vnoučata? Možná. Držme jim palce. Čekatel-
kám i čápům.                          fes.
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Kdo ze Staňkova by neznal fotografa Karla Kadlece 
z Plovární ulice. Věnoval se převážně fotografování 
tanečních, maturitních plesů, svateb, ale také aktů. 
V současné době je již v důchodu a své fotografování 

podle svých slov posunul do světa fauny a flory. Pakliže vás alespoň trošku 
zaujal, zve vás tímto na prohlídku svých fotografií na portál rajče net pod 
profilem „lovecsnimkuzprirody“. Na tyto snímky vám pomůže se dostat 
také přiložený QR kód.  
Odměnou budou mé krásné snímky. Přeju hezké pokoukání.     Karel Kadlec

Odbočovací pruhy
Informaci starosty A. Horáka ze Staňkovska číslo 162 o zahájení prací 
na vybudování odbočovacích pruhů doplňujeme snímky ze dne 
5. srpna z prvního odbočení od Vránova. Určitě všichni řidiči toto 
uvítají – nebylo vždy jednoduché odbočit zde na Staňkov, měl-li řidič 
osobního auta za zády kamion řítící se stovkou. To pak bylo nutné dá-
vat znamení o směru jízdy hodně brzo a přidat k tomu brzdová světla. 
Navíc odbočka nebyla dobře označena a byla zřetelná až krátce před 
ní samotnou. A ačkoli je průjezd staveništěm značkami zakázán, stále 
se najdou „ machři“, kteří se proplétají mezi zábranami a stavebními 
stroji.       J.S.  

Michaela Augustinová o výměn-
ném studijním pobytu v Izraeli

Studentka Hudební a taneční fakulty Akademie 
múzických umění v Praze (HAMU) a staňkovská 
rodačka Michaela Augustinová si v závěrečném 
ročníku magisterského studia osvojovala nové 
dovednosti v klavírní hře na Jeruzalémské aka-
demii hudby a tance. 
 Navštěvovala tam hodiny klavíru u 
pedagoga a koncertního umělce prof. Yarona 
Rosenthala. „Studovali jsme spolu např. Bacha, 
Beethovena, Chopina, Hindemitha, Debussyho, Brahmse, německou klaví-
ristku a hudební skladatelku, nejstarší sestru Felixe Mendelssohna-Barthol-
dyho Fanny Mendelssohn nebo soudobého izraelského skladatele Avnera 
Dormana. Některé ze skladeb, ke kterým mi prof. Rosenthal poskytl své cen-
né poznatky, zazněly 7. 4. 2022 na mém absolventském koncertu v Lichten-
štejnském paláci v Praze. V Jeruzalémě jsem několikrát koncertně vystoupila 
se sólovým repertoárem nebo s violistkou německého původu Linou Bohn. 
Spolu jsme např. premiérovaly moji kompozici Oliva, složenou převážně v 
inspirativním období Chanuky. Kromě hlavního oboru jsem navštěvovala 
teoretické předměty, které mě překvapily jak komplexností probírané látky, 
tak množstvím úkolů. Nabyté vědomosti za to ale stály, jak mohu s odstu-
pem posoudit. Na předmětu Rozšířená tonalita jsme se zřetelem na speciál-
ní harmonické situace rozebírali Šostakoviče, Prokofjeva, Bartóka, Poulenca 
či Stravinského, izraelského Marca Lavryho atd. Zároveň pokračovalo i moje 
současné studium oboru skladba, chodila jsem tedy na seminář Problémy 
současné orchestrace. Ten při skladatelské obtížnosti představoval opravdo-

vou výzvu - z instru-
mentačního hlediska 
jsme rozebírali nároč-
né orchestrální sklad-
by 20. století a výuka 
probíhala hebrejsky. 
Přesto jsem zvládla 
i vlastní závěrečnou 
analýzu a výborného 
prospěchu si pak vel-
mi vážila. Do Izraele, 
který je specifický hoj-
ně pěstovanou poulič-
ní hudbou, se studijně 

chystám znovu, kdy část letních prázdnin strávím na klavírním masterclas-
su na poušti,“ shrnula své dosavadní zážitky ze studijního pobytu úspěšná  
studentka ze Staňkova.                          Eva Hubatová

na snímku dole je budova jeruzalémské akademie



PODĚKOVÁNÍ DRUHÉ
firmě Westmusic s.r.o. za finanční dar z festivalu Pekelný ostrov. Nád-
herná částka 78 159 Kč bude použita na vybudování vodního světa na 
zahradě školky.           Kolektiv MŠ

Silnice 
k nádraží
Koncem	června	byly	dokonče-
ny	 práce	 na	 silnici	 vedoucí	 k	
nádraží.	Celková	rekonstrukce	
stála	 kolem	 8	 miliónů	 korun,	
město	 na	ni	 získalo	 dotaci	 ve	
výši	bezmála	5	miliónů	korun.	
Výsledek	 již	 nějakou	 dobu	
můžeme	posoudit	my	 všichni.	
Zmizel	 ošklivý	 drátěný	 plot,	
zbouráním	 zdi	 se	 rozšířil	 prů-
chod	 k	 nádraží,	 udělala	 se	
nově	vozovka,	chodníky	s	de-
centními	 přechody	 pro	 pěší,	
parkovací	 místa,	 osvětlení.	

Máme	tu	novou	krytou	zastávku,	přibyly	i	boxy	Zásilkovny.	Ještě	budou	nainstalovány	dva	boxy	na	
kola.	Jediné,	co	se	zatím	nepovedlo,	je	napojení	nového	chodníku	od	zastávky	autobusu	a	z	pře-
chodu	před	nádražím	na	chodník	před	nádražní	budovou.	Ne	že	bychom	nechtěli	napojení	provést,	
ale	zde	se	pohybujeme	již	na	drážním	pozemku	a	jednání	s	drahami	prozatím	nevedla	k	úspěchu.	
Ale	věřím	tomu,	že	i	tady	se	v	budoucnu	domluvíme	a	chodníky	propojíme.	Za	mě	se	rekonstrukce	
povedla	 na	 jedničku.	 Poděkování	 patří	 prováděcí	 firmě	FinalKom,	 která	 se	 vypořádala	 se	 všemi	
nástrahami,	které	zde	na	ni	čekaly,	a	samozřejmě	i	našim	technickým	službám,	které	zde	rovněž	
odvedly	vynikající	práci.	 	 	 	 	 	 	 	 						starosta
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Baarova ulice
ve Staňkově
V září letošního roku, pokud ji schválí 
zastupitelstvo města, začne kom-
pletní rekonstrukce Baarovy ulice, a 
to od křižovatky s ulicí Nádražní až k 
Čermenskému lesíku. Ve středu 17. 
srpna proběhlo na tuto akci výběro-
vé řízení, jehož vítězem se stala fir-
ma Robstav k.s. s nabídkovou cenou 
ve výši 14 368 352,- Kč včetně DPH. 
Při rekonstrukci bude nově provede-
na celá konstrukce vozovky včetně 
silničních vpustí, a v místech, kde je 
to podle projektu možné, budou vy-
tvořena parkovací stání, zároveň se 

vybudují i nové chodníky. Celá akce by měla být hotova na podzim příštího 
roku. Na rekonstrukci se nám podařilo z Ministerstva pro místní rozvoj zís-
kat dotaci ve výši 9,6 mil. Kč. Chtěli bychom požádat všechny obyvatele v 
této lokalitě, ale i všechny ostatní o trpělivost, pochopení a toleranci, které 
budeme při realizaci zcela určitě potřebovat. Vynasnažíme se, aby nutná 
omezení, která budou se stavbou spojena, nepřekročila únosnou míru. Od-
měnou nám všem bude zase jedna kompletně opravená ulice. 
              starosta

RECYKLUJTE SKLO!
Víte, že sklo je jedna 
ze surovin, která lze 
recyklovat pořád 
dokola?  
Do kontejnerů 
na sklo, pokud 
máme jen jeden 
typ, dáváme 
sklo netříděné, 
čiré dohromady 
s barevným. 
Sklo nemusí být 
vymyté, nemusí být 
odstraněny etikety, a 
dokonce ani nevadí, 
když na lahvích třeba 
od vína zůstanou 
zbytky plastových 
nebo kovových 
zátek.

PODĚKOVÁNÍ
panu Milanovi Hilpertovi za nápad věnovat výtěžek z dobrovolného 
vstupného z “letního posezení s hudbou“ naši školce.
Akce se zúčastnilo přibližně 100 lidí. Vybraná částka 6 220,- Kč bude použita 
pro děti ve školce.                            Kolektiv MŠ
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jímka, které jsou mimochodem součástí tlakové kanalizace z Vránova do 
staňkovské čističky, hned za vránovským mostem je impozantní pomník 
obětem 1. světové války a T. G. Masarykovi. Pokud půjdete zpět přes Bílý 
mlýn s kapličkou (který zmiňuje A. Wenig ve svém zpracování pověsti O veliké 
rybě u Staňkova), který stojí za zastavení, čeká vás na cestě ještě kamenný 
mostek přes trať, se kterým se možná budeme loučit, neboť padne za oběť 
elektrifikaci trati. Dále doporučuji cestu zalomit do zrekonstruovaného 
podchodu k nádraží, což je opravdu zajímavá stavba. Tudy ovšem již bez 
bruslí a bez kočárku - schody především z podchodu na nádraží nejsou 
nic moc. Pokud to ovšem dáte, při výlezu na denní světlo uvidíte ještě 
jednu zajímavost. Vlevo u řeky stojí polorozpadlá budova s vysokým 
komínem. Je to budova parní pumpy, která pumpovala vodu z Radbuzy 
do nádražního vodojemu pro parní lokomotivy. Cesta z Vránova k Bílému 
mlýnu je panelová, ovšem podle mě špičkově udělaná, takže na kole je to 
na nejtěžší převod. Dál je to kousek horší, most z fošen přes Zubřinu také 
nic moc a potom kilometr po celkem frekventované silnici. Pokud se povede 
oprášit poněkud zapomenutý lesk naučné stezky Po stopách Jiráskovy 

Procházky po okolí 
Cyklostezky 3 
Další  směr,  kudy  se  vydat,  je  do  Vránova.  Co se 
kolečkových bruslí a jiných pohybovadel na kolečkách 
týká je to asi nejlepší volba. Trasa vede celou dobu 
podél řeky a je opravdu téměř vodorovná, takže o 
obtížnosti se dá mluvit pouze v cyklostezkodopravních špičkách, kdy je 
obtížné se mnohdy vzájemně vyhnout. Ideální je opět z náměstí zabočit 
kolem Vetopu k řece a pokračovat kolem bývalého květinářství U Zídků a 
sádky staňkovských rybářů (Malého mlýna) dál na Vránov.
Je to bohužel trasa, která se nedá moc rozvětvit, pokud nechcete použít 
silnici. Z Vránova se dá prakticky odbočit přes řeku jen k posezení za tratí,  
odkud stejně musíte stejnou cestou zpět, nebo kolem Bílého mlýna a po 
silnici z Osvračína zpátky do Staňkova. 
Trasa to však není úplně bez zajímavých míst. Když už pomineme 
všudypřítomné cedulky typu odkalovací, kalníková nebo bůhvíjakájiná 

Lucerny, bude možné odbočit před rybníčkem vpravo a podchodem 
pod tratí pokračovat na Hlohovou. Dnes je cesta bohužel neprůchodná. 
 Nesmím zapomenout ovšem na další postupný cíl - pokud 
nepůjdeme z Vránova ani zpět, ani k Bílému mlýnu, můžeme se vydat dál 
s davem po cyklostezce kolem autoopravny Roubal směr Křenovy klidně až 
do Horšovského Týna. Většina cestovatelů, které v létě potkávám na tomto 
úseku, míří za vyhlášenou křenovskou zmrzlinou U Mildy. Cílem nemusí být 
jen sladká odměna, ale i návštěva nejmenšího muzea u nás, muzea vah, 
které potkáme dál cestou k Radbuze.
 A kilometráže? Z náměstí ve Staňkově s oběhnutím Vránova a 
zpět je to šest kilometrů pohodové chůze, do Křenov na zmrzlinu U Mildy 
a zpátky potom osm a půl. (Tady trochu pozor, mezi Vránovem a Křenovy 
mohou komunikaci používat i motorová vozidla.) No, a přes Bílý mlýn kolem 
nádraží je to skoro sedm ovšem s obtížností 2. Vodorovnou cestu zvlní 
kopeček k Bílému mlýnu a následné stoupání po silnici k mostu přes trať. 

fes
tip: pokud směrem od Osvračína pod vrcholem kopečku před svodidly 
zahnete dolů k řece, dojdete pod nádražím kolem restaurace Na Mlýnské 
ke staňkovskému kostelu. Je to pěšina opravdu pro pěší, chce to dobré boty.

budova parní pumpy je nepřístupná

kamenný most je prý pro trolejové vedení nízký

pomník ve Vránově s použitím fotky www.vets.cz



FOTBAL V KRCHLEBECH
Fotbalisté	Krchleb	skončili	v	sezoně	2021-2022	na	pěkném	pátém	místě	se	ziskem	40	bodů.	Kolektiv	hráčů	se	postupně	podařilo	konsoli-
dovat,	parta	byla	vynikající	a	nebýt	zranění	klíčových	hráčů,	mohl	tým	SK	KRCHLEBY	1921	myslet	i	na	lepší	umístění.			Na	novou	sezónu,	
která	začíná	20.	srpna	zápasem	hraným	od	18:00	hodin	doma	s	Tlučnou,	se	kluci	začali	připravovat	již	v	červnu.	Pouťový	přátelský	zápas	
se	Staňkovem	A	skončil	sice	prohrou	Krchleb,	ale	v	první	půli	se	Krchlebákům	docela	s	mužstvem	krajského	přeboru	dařilo	držet	krok	.	Po	
vystřídání	hráčů	se	ale	ukázala	větší	herní	síla	Staňkova.	Zápas	byl	myslím	divácky	zajímavý,	navíc	obě	mužstva	si	tak	mohla	ověřit,	kde	
ještě	musí	přidat		a	co	zlepšit	před	začátkem	dalšího	soutěžního	ročníku.	Dobře	sladěný	hráčský	kádr	FC	Krchleby	1921	i	závěrečné	fyzické	
testy	naznačují,	že	i	v	letošní	sezóně	by	mohl	tým	Krchleb	favority	1.	B	třídy	potrápit.		 	 	 														 	 													LLf
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Den otevřeného letiště
V	 sobotu	 dne	 13.	 8.	 2022	 se	 uskutečnil	 již	 tradiční	Den	 otevřené-
ho	 letiště,	 který	 každoročně	 pořádají	 členové	 místního	 Aeroklu-
bu	 Staňkov.	 Akce	 byla	 zahájena	 seskokem	 parašutistů	Aeroklubu	
Plzeň-Bory	 z	 legendárního	 dvouplošníku	 Antonov	 An-2	 známého	
jako	 „Andula“.	 Následovala	 ukázka	 mistrovské	 pilotáže	 vrtulníku	
W-3A	 „Sokol“	 Letecké	 záchranné	 služby	AČR,	 ukázka	 letecké	 ak-
robacie	motorovým	 letadlem	Decathlon	z	Leteckého	akrobatického	
centra	 Karlovy	 Vary,	 lehkého	 čtyřmístného	 vrtulníku	 „Robinson“	 a	
akrobacie	 kluzáku	 C201B	 „Marianne“	 z	 flotily	 našeho	 Aeroklubu. 
	 Průběžně	bylo	možné	sledovat	 vystoupení	modelářů,	 kte-
ří	mistrně	 ovládali	 své	modely	 na	 hranici	 fyzikálních	 zákonů.	Dále	
byla	k	vidění	vystavená	letecká	technika	jak	Aeroklubu	Staňkov,	tak	
dalších	 účastníků	 této	 akce.	 Zástupci	 RC	 Teamu	 z	 Radimovic	 při	
svém	vystoupení	předvedli	leteckou	ukázku	obří	makety	německého	
jednomístného	stíhacího	 letounu	z	konce	30.	 let	20.	století	Focke-
-Wulf	 	 FW-190	 a	modeláři	 z Letecko-modelářského	 klubu	Holýšov	
ve	 svém	 stánku	 zájemcům	 představili	 výrobu	 funkčních	 modelů.	 
	 Během	celého	dne	byly	hojně	využívány	rekreační	 lety	do	
blízkého	okolí	nejenom	v	motorových	letadlech,	ale	i	ve	vrtulníku	„Ro-
binson“	a	také	ve	dvoumístném	kluzáku.	V	doprovodném	programu	pak	
byla	velmi	zajímavá	prezentace	Vězeňské	služby	ČR	z	věznice	v	Plzni	
na	Borech,	zejména	pak	ukázka	výcviku	služebních	psů.	Protože	bylo	
v	době	konání	ideální		počasí,	zúčastnil	se	velký	počet	zájemců	o	létání.	 
	 Všem	návštěvníkům	i	zúčastněným	bych	rád	poděkoval	za	
hladký	průběh	celé	akce	a	zároveň	chci	tímto	poděkovat	také	vedení	
města	Staňkov,	které	nám	na	akci	zapůjčilo	velký	stan.	Ten	byl	posta-
ven	před	hangárem	k	posezení,	odpočinku	a	ke	konzumaci	občerst-
vení.		 	 	 	 Vladimír Kostelný
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Příměstský tábor na Zeleném Háji
 
Od 25. 7. se na Zeleném háji uskutečnil druhý letošní běh příměstského 
tábora, tentokát pod vedením Tomáše Fejtka a Kateřiny Krásné. Zúčast-
nilo se ho celkem 22 dětí, přičemž tábor trval týden.
Tématem bylo hledání ztraceného pokladu. Během dopoledne měly 
děti program přímo v táboře, což zahrnovalo například hraní pirátských 
i obyčejných her, kreslení a malování, tvorba táborových triček. Velký 
úspěch mělo také malování na obličej. V areálu Zeleného háje také byla 
k dispozici trampolína, houpačky, brány na fotbal, koš na basket, terč 
a šipky, kulečník a ping-pong, což bylo našimi dětmi hojně a s radostí 
využíváno. Na odpoledne byl vždy připraven výlet po okolí, na jehož 
konci děti hledaly mapu, která je dovede k pokladu. Během týdne byly 
děti rozděleny do skupinek, ve kterých sbíraly body za jednotlivce i za 
celou skupinku. Jako vyvrcholení tábora byl v pátek připraven „pirátský 
pětiboj“ a závěrečná výprava za samotným pirátem a jeho pokladem. 
Děti poklad úspěšně získaly a oslavily svůj úspěch na odpoledním opé-
kání buřtů.
Rádi bychom poděkovali Vlaďce Hofmanové, která nás oslovila s pros-
bou, zda bychom nechtěli tábor vést, zařídila vše potřebné a po celou 
dobu se starala o to, aby žaludky dětí i nás vedoucích byly plné. Pří-
městské tábory se na Zeleném Háji konaly letos poprvé a vzhledem ke 
spokojenosti dětí i rodičů jistě proběhnou příští léto znovu. Těšíme se 
tedy na vás opět za rok!

Kateřina Krásná

Slavnostní pasování prvňáčků v Městské knihovně ve Staňkově 
V úterý 14. 6. proběhlo slavnostní pasování prvňáčků Základní školy v 
Osvračíně. Do knihovny ve Staňkově přijeli žáci prvních a druhé třídy, 
společně zazpívali několik písniček a potom každý prvňáček předvedl, 
jak se naučil číst. Následně byli pasováni paní ředitelkou Mgr. Vlastou 
Pflugovou na čtenáře. Každý dostal knížku od spisovatelky Kláry Smolíkové 
a fotografa Petra Václavka Dubánek a tajný vzkaz a také Čtenářský glejt.
Po krátké přestávce následoval program soutěží a hádanek.  
 V úterý 22. 6. za přítomnosti paní ředitelky Základní školy ve 
Staňkově Mgr. Jitky Suché, zástupkyně ředitelky Mgr. Hany Janské a Mgr. 
Vladislavy Čtveráčkové bylo slavnostně pasováno 40 prvňáčků na čtenáře 
Po přivítání a krátkém úvodu žáci prvních tříd předvedli své čtenářské 
dovednosti, kdy každý prvňáček přečetl krátkou ukázku. Po splnění úkolu 
je Rytíř krásného slova pasoval na čtenáře. I staňkovské děti si odnesly 
knížku  Kláry Smolíkové a fotografa Petra Václavka Dubánek a tajný vzkaz a 
Čtenářský glejt.
Slavnostní pasování proběhlo za účasti rodičů a prarodičů prvňáčků

Za Městskou knihovnu ve Staňkově Jana Malíková

Letní škola mladých kouzelníků se uskutečnila 
ve středu 13. července 2022 v Městské 
knihovně ve Staňkově.  Mladí kouzelníci se 
dozvěděli mnoho zajímavostí o nejslavnějších 
iluzionistech a jejich úžasných tricích. 
Dozvěděli se, jak triky fungují, a  také se 
několik kouzel naučili. Mladí kouzelníci 
odcházeli z knihovny spokojení a se spoustou 
zajímavých informací.  
                                                        Jana Malíková

Radovi opět vyhrávají 
Mistrovství ČR v mrtvém tahu se vydařilo a Luboš i Karel Radovi ve svých 
kategoriích obsadili 1 místa a k tomu získali první i druhé místo v absolut-
ním pořadí M1. Takže dva mistři republiky v jedné rodině? 
Gratulujeme!
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Nezapomínejme na koně!
Mladá jezdkyně Tereza Nechutná z Krchleb se zúčasnila závodů SVRŽNO 
TOUR 2022 - drezura a Oblastní mistrovství pony plzeňské oblasti 2022, 
a na těchto závodech se v kategorii dětí 11 - 13 let  stala v kombinované 
soutěži drezura a skoky oblastní mistryní. Jízdě na koni se věnuje od šesti  
let a nyní se i  tímto výsledkem kvalifikovala na mistrovství České republiky 
PONY 2022, které se uskuteční 17. 8. - 21. 8. ve Zduchovicích. Gratulujeme 
a držíme palce!

ODBOR TURISTIKY
 TJ SOKOL STAŇKOV

srdečně zve

v sobotu 8. října 2022
na 43. ročník turistického pochodu

a cykloturistické akce

SMYČKA  RADBUZY
PĚŠÍ:  10, 15, 25, 30 a 50 km
CYKLO:  10, 30, 50 a 70 km
START:  sokolovna Staňkov 7.00 – 12.00 hod.
CÍL:  sokolovna Staňkov do 17.00 hodin
STARTOVNÉ: 20,- a 10,- Kč
UBYTOVÁNÍ: ve vlastních spacích pytlích v sokolovně 

 

Informace - Jiří Navrátil, PMV 542, 345 62 Holýšov; 
tel. 723 237 675; e-mail: navratil.rene@seznam.cz

 
Tradiční občerstvení na trasách i v cíli.

Možnost plnění oblastního turistického odznaku Horšovskotýnsko, je-
hož záznamník lze zakoupit na startu pochodu nebo na výše uvedeném 

kontaktu.
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Svůj příměstský tábor pořádali 8. - 12. 8 i staňkovští tenisté. Děti se 
během něj vedle hraní her a různého soutěžení naučily také základy 
tenisu. Třeba se po prázdninách setkají znovu, tentokrát všichni jako 
členové tenisového oddílu.

Slet historických kluzáků
V období od soboty 18. 6. 2022 do neděle 26. 6. 2022 se po devíti letech 
na letišti Aeroklubu Staňkov uskutečnil další, tentokrát již 29. ročník národ-
ního sletu Plachtařského Oldtimer Klubu (POTK), který byl založen již v roce 
1991. Klub se zabývá historií plachtění a uváděním historických, dřevě-
ných, létajících veteránů do letuschopného stavu. Během sletu bylo k vidě-
ní celkem 23 letadel různých konstrukcí, typů a různého stáří. Účastníci byli 
nejen z České republiky, našeho Aeroklubu, ale i ze zahraniční. Nejvzdá-
lenější účastník byl až z chorvatského Splitu s letadlem Slingsby T31b (viz 
foto). Dalším zajímavým strojem byl Orlík M16 z moravských Medlánek, 
který za letu vydává typický zvuk ,a proto má přezdívku „Hvízdavá Mery“.  
Z Německa pak dorazil větroň z počátku šedesátých let vyráběný v Polsku 
se jménem „Bocian“. I když během celého týdne nebylo úplně ideální leto-
vé počasí a létat se dalo jenom šest dnů z celkových devíti, bylo uskutečně-
no celkem 99 startů a historická letadla pobyla ve staňkovském ovzduší a 
blízkém či vzdálenějším okolí celkem 143 hodin a 24 minut. Děkuji vedení 
města Staňkov za podporu, která nám na akci byla poskytnuta.

Vladimír Kostelný, foto: Marek Bažant


